様式第２号（第１０条関係）

会 議 記 録

附属機関の名称 熊谷市史編さん委員会

開催日時 平成 27 年 3 月 25 日（金）午前 10 時～12 時

開催場所 熊谷市立商工会館 ２－３会議室

出席者

委員長

委 員 １０名

事務局 ３名

傍聴人 なし

問い合わせ先

（所管課）

教育委員会社会教育課市史編さん室 （市立妻沼展示館内）

電話 048-567-0355

内 容

１ 審議事項

(1)市史編さん大綱の一部変更について（答申）

・答申案の審議経過について事務局（市史編さん室）より説明

変更点の概要

ア 刊行年次を変更し、平成 38 年度までであったものを平成 44

年度までとする

イ アにあわせて、各巻の年次計画を変更する。

・以下の意見があった。

ア 史料が多く出てきている。年次計画を延ばすことには賛成で

ある。個別について詳細に調査を行うべきである。

イ 自然編について、刊行が遅れるので何かしらの手当をする必

要がある。

ウ 売り切れになった本が購入できるような体制を作るべきで

ある。

・以上の審議を経て、答申案が了承された。

(2)別編２ 妻沼聖天山の建築編について

・冊数（3,000 冊）について、もっと売れるのではないかとの意見

があった。

２ 報告事項

(1)熊谷市史編集会議・専門部会活動報告について

(2)事務局が行った基礎調査等について

(3)刊行物の販売、広報活動等について